reddito limitato, si può ipotizzare un valore annuo di affitto pari a € 80,00/pertica 

piacentina. Pertanto: 

17.505,00mq complessivi, pari a 23 pertiche piacentine (pertica piacentina = a 

762,0186mq)  

23x 80,00 = 1840,00 

Risulta un valore annuo di affitto pari a circa € 1800,00. (Euro Milleottocento/00)       

3. VERIFICA CONGRUITA’ CANONE DI AFFITTO PRATICATO 

Per verifica della condizione se trattasi o meno di canone vile, di cui dell'art. 2923 

comma 3 c.c., occorre verificare se “il prezzo convenuto sia inferiore di un terzo rispetto

[...]

 Per quanto concerne i mappali 517 e 1432, considerata la consistenza complessiva, 

pur non essendo agevole determinare un valore in quanto il canone d'affitto su un 

lotto produttivo è sempre relazionato alla caratura dei profitti – è verosimile stimare 

un valore standard di affitto pari a € 1500,00 (Euro Millecinquecento/00) al mese.   

 Le stesse considerazioni, ipotizzando una proiezione medio bassa, portano a stimare 

per il mappale 56 un canone di affitto pari a € 300,00 (Euro Trecento/00) al mese. 

3. VERIFICA CONGRUITA’ CANONE DI AFFITTO PRATICATO 

Per quanto sopra riportato, tutti i canoni di affitto del lotto 3 sono da ritenersi VILI.